1 ,Eques ac alme urbis senator*.  2 .Ducalis primus secretarius*.
8 Vgl. Sanudo, Spediz. 57 und das Sonett des Pistola im Arch.Veneto XXXV 209.
4 Kard. Gherardo. 5 zecca — Münze.
8 Vgl. unsere Angaben Bd II8 247 (4259).
7 Durch * Bulle dat. Fa brian i 6 Id. lunii 1464; s. Vas. 9788. Vatik. 

Bibliothek.

egregio opere reedificari feceramus et in hiis magnam pecunie quantitatem ex
posueramus. Ebenso bestätigte Innozenz VIII. den Verkauf.... Er (Alexander VI.) 
schenkt nun diesen Palast dem Kardinal A. Sforza : attendentes quod tu in dicta 
urbe nullam propriam habitationem habes et considerantes quod propter tuam 
erga personam nostram precipuam devotionem ac singularia per te nobis impensa 
obsequia plurima a nobis meruisti volentesque propterea vicem gratitudinis im
pendere. . . . Dat. Laterani 1492 sept. cal. sept. P. N. A. I“.

Konz. Reg. 869, f. 35. Papst!. G eh.-Archiv.

16. Giacomo Trotti an den Herzog Ercole von Ferrara.
1492 Aug. 28, Mailand.

Heute besuchte ich den venezianischen Gesandten, der mit der Papstwahl 
nicht zufrieden ist. Venedig hat sich über die Wahl nicht gefreut, es empfindet 
aber auch kein Mißvergnügen, obgleich der venezianische Kardinal Gherardo die 
Wahl Alexanders VI. entschieden hat : (il suo car10 patriarcha è stato quelle 
che 1' ha facto ponteflee) asserendo che cum simonia et mille ribalderie et in
honestate si è venduto il pontificale, ehe è cosa ignominiosa et detestabile1 et 
ehe Sua Mag*'*  se persuade ehe quando Franza et Spagna intenda taie exhorbi- 
tantie recusara darli la obedientia et ehe bene Sua Bne cum présents ha gratificato 
multi cardinali che etiam gli ne sono rimasti dece sen z a gratification al cuna et 
malcontenti.

Orig. Staatsarchiv zu Modena.

17. Papst Alexander VI. verleiht dem Cesare Borja 
das Bistum Valencia2.

1492 Aug. 31, Rom.
Dilecto filio Cesari electo Valent. . . . Er, der Papst, hatte bisher das Bis

tum Valencia. Da dieses jetzt durch seine Erhebung zum Papste erledigt war, 
richtete sich sein Blick auf Cesare, den electus Pampilonen. quem tune in decimo 
septimo vel circa tue etatis anno constitutum f. rec. Innocentius papa VIII. pro
decessor noster ecclesie Pampilonensi ord. s* 1 Augustini . . . administratorem in 
spiritualibus et temporalibus . . . constituit et deputavit ac quam primum dictum 
vicesimum septimum annum attigisses ex tunc eidem ecclesie Pampilonensi de 
tua persona providit toque illi profecit in episcopum et pastorem. ... Da er die 
cura des genannten Bistums laudabiliter ausgeübt und ungefähr 18 Jahre alt 
sei (et ad presens in decimo octavo vel circa3 tue etatis anno constitutus), ver
leiht er ihm das Bistum Valencia. . . . Dat. Romae 1492 prid. cal. sept.